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قیاس
■  با مسوولیت سردبیر 

قیاس یک روش منطقی برای استنتاج 
ها  آموزه  از  بخشی  شهروندان  است. 
و تجربیات خود را با قیاس و مقایسه 
به دست می آورند و  کردن پدیده ها 
بدست  طریق  این  از  آنچه  به  معمولا 
می آورند، اعتماد بیشتری دارند. به این 
خاطر خواسته یا ناخواسته ما به عنوان 
شهروند یا مسوول و یا سازمان و شرکتها 
و ...  مداوم در معرض قیاس با دیگران 
افکار  و  ذهن  در  پیاپی  و  داریم  قرار 
شهروندان قیاس می شویم و راه گریزی 
نیز بر آن نیست، بنابراین باید مدیران 
همواره روشهایی را در نظر بگیرند که 
در قیاس با گروهها و سازمانهای رقیب 
با مشکلات بعدی مواجه نشوند و الا 
نمونه  بود.  خواهد  دار  ادامه  داستانی 
هایی از چنین قیاس هایی در مقایسه 
ایران با کشورهای دیگر همواره در ذهن 
نمونه  برای  است.  جاری  شهروندان 
بازیکنان تیم ملی روسیه که برای بازی 
به کشورمان سفر کرده بودند در قیاسی 
منطقی وضعیت اینترنت  ایران را با ده 
سال پیش روسیه مقایسه کرده بودند و 
از نوعی عقب ماندگی عمومی در قیاس 
با روسیه در ایران خبر داده بودند، قیاس 
هایی این چنین با گسترش رسانه های 
مجازی و آگاهی شهروندان از وضعیت 
زندگی ملتهای دیگر مدام در حال باز 
قیمت  و   کیفیت  قیاس  است.  تولید 
دیگر،  کشورهای  در  عمومی  ارزاق 
شهروندان  روزانه  درآمدهای  مقایسه 
کشورهای دیگر با خود، رفاه و تفریح، 
آموزش، نوع حکمرانی و دهها نمونه 
دیگر اسباب هایی برای قیاس هستند 
که باعث می شوند در صورت ناتوانی 
در طراحی مدل دقیقی از حکمرانی و 
سیاست ورزی از چرخه رقابت عقب 
بمانیم و در نهایت به سر خوردگی و 
اتفاقی که با  افسردگی ملی بدل شود. 
گسست دولت ملت اینک در معرض 
وقوع است و یکی از راههای برون شد 
آن نیز نزدیکی با آخرین استانداردهای 
تعریف شده در جهان امروز است. براین 
اساس باید سطح توانمندیهای  زندگی 
شهروندان به گونه ای باشد که در قیاس 
با کاستی دیگران شهروندان ما را دلگرم به 
ثبات و تلاش نماید وجامعه را به سوی 
فلاح و رستگاری هدایت شود تا بتوانیم 

به سوی توسعه متوازن برویم.

یادداشت اول مهمترین اقدام در پیشگیری
 از اعتیاد آموزش است

توقیف ۲ کامیون حامل مرغ 
خارج از شبکه توزیع 
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دعوت به نقد
لیلی معتمد- استاندار گلستان در دیدار با 
رسانه ها از آنها برای نقد و گفت و گو 
دعوت کرده است. دکتر زنگانه  جملاتی 
قریب به این مضمون گفته است که: من 
از نقد و انتقاد ناراحت نمی شوم و هیچ 
مدیری هم نباید از نقد سازنده عصبانی 
شود زیرا آنها مسوول هستند و مسوول 
باید در برابر خداوند، وجدان خود، مردم 
و نمایندگان مردم پاسخگو باشند. استاندار 
گلستان ادامه داده است رسانه ها با نقد 
خود می توانند به توسعه گلستان یاری 
رسانند، سال گذشته در هفته خبرنگار نیز 
استاندار گلستان خطاب به رسانه ها آنها 
را دعوت به امر اخلاقی کرده بود و از 
رسانه ها خواسته بود که با پرهیز از نفی 
دیگران و با اثبات خویش زمینه را برای 
رشد و ارتقا استان فراهم آورند. ناگفته 
پیداست دعوت به نقد آزاد و صادقانه 
زندگی  در  اخلاقی  امر  از شوون  یکی 
مدنی است و رسیدن به این مرحله از 
زندگی مدنی نیازمند تمرین، برنامه ریزی 

و مدیریت به هنگام و دقیق است به این 
خاطر باید گفت جدای از باور به چنین 
امری استان  نیازمند ارایه ساز و کارهای 
مناسب و شایسته از سوی مدیران در این 
باره  است تا ضمن ارتقای جایگاه رسانه 
نقد و گفت و گوی عالمانه  امکان  ها 
فراهم شود مساله ای که دست کم در 
یک دهه گذشته حلقه مفقوده ی رسانه 
ها در گلستان بوده است و به این همین 
دلیل نیز شاهد رشد باج نویس هایی بوده 

ایم که با بهره برداری از فضا بدنبال آب 
و نانی برای خود بوده اند و شوربختانه 
بخش بزرگی از مدیران نیز همانها را به 
اند،   شناخته  رسمیت  به  رسانه  عنوان 
بنابراین آنچه که استاندار گلستان در دیدار 
با رسانه ها گفته است اگر به صورتی 
جدی در برنامه های دولت در گلستان 
قرار گیرد، می تواند برای ارتقا رسانه در 
گلستان موثر باشد. توجه به تحلیل، گذر 
از سیاست زدگی، توجه به امر حرفه ای، 

آموزش و تربیت نویسنده و روزنامه نگار 
و شاخص هایی از این دست از مواردی 
است که باید  دولتها به منظور ارتقای 
سطح فکری و جایگاه روزنامه نگاری 
در دستور کار خود قرار دهند و الا با 
تعارف و بازی های کودکانه سیاسی که 
در نهایت برخی منافع خود را ببرند راه 
به جایی نخواهیم برد – کما اینکه تا به 
امروز نیز نبرده ایم – لازم به ذکر است 
در این باره شاخص های علمی تجربه 
شده ای وجود دارد که همه کارشناسان 
بی طرف از آن آگاهی دارند و با تکیه 
بر همان روشها می توان تحولی اساسی 
در امر رسانه بوجود آورد، بخاطر داشته 
باشیم مرداد ماه و هفته خبرنگار نزدیک 
است و تا آن زمان می توان نهال های پر 
باری در این مسیر غرس کرد اما شرط 
اول آن حرفه ای گری و توسعه اندیش 
بودن است والا  به قول جناب صائب 
تبریزی: یک عمر می توان سخن از زلف 

یار گفت.

نگاهی به تصحیح ناتل خانلری
 بر دیوان  جناب حافظ
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۱۸۰۰ بسته معیشتی
 بین نیازمندان توزیع شد

شب نشینی گردشگران
 در آشوراده با بن بست شکنی دولت

رونق تولید کارخانه های
 خوراک دام 

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب ۲4، نبش دارویی دوم

( (   

شب قدر بر مسلمانان جهان
 تسلیت باد

تشکیل ۸۰4 پرونده تخلفاتی
 در نوروز 

از  مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان 
تشکیل ۸۰۴ فقره پرونده در اکیپ گشت 
های مشترک از ابتدای طرح نظارتی ویژه 
نوروز در استان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی،  تقی حسام اظهار کرد: از ابتدای 
طرح نظارتی ویژه نوروز )هشت اسفندماه 
تا ۱۳ فروردین( در گشت های مشترک 
این اداره کل با دستگاه های نظارتی ۸۰۴ 
فقره پرونده در تعزیرات گلستان تشکیل 
تعداد  افزود:  حسام  شد.  رسیدگی  و 
۲۵۴ اکیپ گشت مشترک این اداره کل 

با دستگاه های اجرایی و نظارتی )سازمان 
صمت- نیروی انتظامی- مرکز بهداشت- 
غیره(  و  اصناف  بر  نظارت  و  بازرسی 
برگزار و از تعداد دو هزار و ۱۷۰ واحد 
صنفی در استان بازرسی و بازدید داشتند 
که برای تعداد ۸۰۴ واحد متخلف پرونده 
تعزیرات حکومتی مورد  تشکیل و در 
رسیدگی قرار گرفت.وی بیان کرد: این 
متهمان علاوه بر ضبط کالا، توبیخ، قطع 
سهمیه و غیره به پرداخت مبلغ بیش از ۲۶ 
میلیارد و ۶۰۱ میلیون ریال جزای نقدی 

در حق دولت محکوم شدند. حسام با 
مشترک  گشت های  برگزاری  بر  تاکید 
اینکه  به  باعنایت  گفت:  کل،  اداره  این 
طرح نظارتی ویژه نوروز و ماه مبارک 
بوده  برقرار  ماه مبارک رمضان  پایان  تا 
و مسئولیت قانونی برخورد با تخلفات 
بخش کالا وخدمات- قاچاق کالا و ارز 
و بهداشت، دارو و درمان و دامپزشکی با 
این اداره کل است لذا با کسانی که دست 
به ارتکاب اینگونه اعمال مجرمانه بزنند 

به شدت برخوردقانونی می شود.
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۹۷ درصد وام اشتغال گنبدکاووس 
در بخش های مرتبط هزینه شد

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  اداره  رییس 
گنبدکاووس گفت: سال گذشته ۵ هزار و 
۸۰۰ شغل با حمایت این اداره و پرداخت 
تسهیلات ایجاد شد که طبق بررسی ها ۹۷ 
درصد وام دریافتی در بخش های مرتبط هزینه 
عبدی  عمومی،  روابط  گزارش  به  گردید. 
شده  انجام  تلاش های  با  افزود:  بدراق نژاد 
توسط دستگاه های اداری، اجرایی و خدماتی 
دولتی و نیز بخش خصوصی گنبدکاووس 
۱۰۰ درصد تعهد اشتغال این شهرستان در 
سال ۱۴۰۱ محقق شد.وی ادامه داد: در راستی 
آزمایی مشاغل ایجاد شده که توسط بازرسان 
از ۱۴  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
شهرستان گلستان انجام شد، گنبدکاووس با 
۹۷ درصد درستی مشاغل موفق به کسب رتبه 
نخست استان شد.وی از پرداخت ۹۰ میلیارد 
ریال تسهیلات برای ایجاد مشاغل خانگی 
در گنبدکاووس طی سال گذشته خبر داد و 
افزود: حجم وام پیش بینی شده این حوزه 
ریال  میلیارد  که ۱۰  بود  ریال  میلیارد   ۱۰۰
باقی مانده هم در حال پرداخت است.بدراق 
نژاد، سهم گنبدکاووس از تسهیلات تبصره 
۱۶ قانون برنامه بودجه سال گذشته را ۸۳۰ 
میلیارد ریال اعلام کرد و بیان داشت: به سبب 
تاخیر در ابلاغ این وام ها که اواخر بهمن سال 
قبل انجام شد افزون بر ۴۰۰ پرونده به ارزش 
ریالی معادل تسهیلات ابلاغی، تشکیل و به 

بانک های عامل معرفی شدند.

به روزرسانی همراه بام با امکانات 
جدید برای کاربران

در نسخه جدید همراه بام بانک ملی ایران، 
کاربران  دسترس  در  جدیدی  های  قابلیت 
قرار گرفته است. به گزارش روابط عمومی، 
در نسخه ۳.۲.۶ نرم افزار موبایلی همراه بام 
بانک تحت سیستم عامل آی او اس، امکاناتی 
نظیر انتقال پول حساب مشترک، مدیریت و 
کارتابل انتقال پول حساب مشترک و مشاهده 
و پرداخت خلافی خودرو افزوده شده است. 
نسخه جدید همراه بام از طریق وب سایت 

بانک ملی ایران قابل دانلود است.

رونق تولید کارخانه های خوراک دام 

معاون بهبود تولیدات دامی جهادکشاورزی گلستان گفت: 
اجرای طرح دامپروری قراردادی علاوه بر رفع و دغدغه 
تامین نقدینگی از سوی بهره برداران، رونق تولید را به 
کارخانه های خوراک دام استان باز می گرداند. صاحب 

خیراندیش افزود: در گلستان ۵۰ کارخانه خوراک دام 
با ظرفیت اسمی تولید سالانه ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تنُ 
نهاده های دامی وجود دارد که در حال حاضر با یک سوم 
ظرفیت مشغول فعالیت و تولید هستند. وی بیان کرد: 

برای سال جاری اجرای دامپروری قراردادی با ظرفیت 
۲۰۰ هزار راس در استان برنامه ریزی شده که پوشش 
این تعداد دام به ۲۶۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. 
خیراندیش خواستار همراهی بیش از گذشته بانک های 
دامپروری  تامین ضمانت در اجرای طرح  برای  استان 
قراردادی شد. معاون بهبود تولیدات دامی جهادکشاورزی 
گلستان گفت: این استان از دی ماه سال قبل طرح ملی 
دامپروری قراردادی را به طور رسمی با مشارکت اتحادیه 
دامداران، اتحادیه کارخانه های خوراک دام، دامپزشکی و 
صندوق بیمه محصولات کشاورزی استان به اجرا درآورد 
و موفق به پوشش ۱۱ هزار و ۲۵۰ راس دام سبک در 
استان شد. خیراندیش افزود: در اجرای این طرح برای 
پرورش هر راس دام سبک ۲۳ میلیون ریال کنسانتره در 
مدت چهار ماه در اختیار بهره بردار قرار داده می شود. 
خیراندیش از عرضه مستقیم گوشت قرمز در نخستین 
دوره پرورش دام سبک به روش دامپروری قراردادی در 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ در گلستان خبر داد و افزود: در 
این دوره محصول پرورشی یک بهره بردار با ظرفیت ۲۰۰ 

راس دام سبک عرضه خواهد شد. 

   

تجدید آگهي  مناقصه  عمومي 
شهرداري گرگان درنظر دارد نسبت به تجدید واگذاري ستاد انضباط شهري و رفع سد معبر به بخش خصوصي  با 

مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد  با مبلغ برآورد اولیه )سالانه ) ۲44/ ۹۰3/ 5۹3/ 66 ریال از طریق مناقصه 

عمومي اقدام نماید، لذا افراد و شرکت هاي واجدالشرایط مي توانند  از روز  سه شنبه تاریخ ۲۲/ ۰۱/ ۱4۰۲ لغایت 

مورخه  ۱۰/ ۰۲/ ۱4۰۲به سامانه ستاد آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار  گرگان
 شناسه آگهی- 1477717

اجرای پروژه راه دسترسی
 سد میرداماد آغاز شد

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: 
میرداماد  سد  دسترسی  راه  طرح  پروژه  اجرای 
آلات  ماشین  دسترسی  تسهیل  با هدف  گرگان 
سنگین به عنوان مقدمه عملیات احداث ساختمان 
منطقه  آب  کار شرکت  دستور  در  میرداماد  سد 
ای گلستان قرار گرفته است. به گزارش روابط 
این  کرد:  اظهار  حسینی  محسن  سید  عمومی، 
کشاورزی  راه  سازی  مناسب  منظور  به  پروژه 
اجزایی  شامل  و  کیلومتر   ۲.۵ طول  به  موجود 
همچون روسازی، بهسازی کانال و پایدارسازی 
دیواره های مجاور می باشد. وی افزود:  برای 
اجرای این عملیات اجرایی بالغ بر ۱۴۰ میلیارد 
طرح  این  سال ۱۴۰۲   اعتبارات  محل  از  ریال 
لحاظ شده است و قرارداد پیمانکار منعقد شده و 
اجرای آن بعد از تعیین مشاور ناظر آغاز می گردد.

جوان گنبدی با اسلحه شکاری
 شوهر خواهر خود را به قتل رساند

 فرمانده انتظامی گنبدکاووس از وقوع درگیری منجر 
به قتل در یکی از روستاهای این شهرستان خبر 
داد و گفت: در این حادثه داماد خانواده با اسلحه 
شکاری توسط برادرخانم خود به قتل رسید.  محمود 
علیفر بیان داشت: این حادثه در حومه روستای قره 
محمدتپه از توابع بخش مرکزی گنبدکاووس و در 
فاصله ۱۰ کیلومتری مرکز شهرستان رخ داد. وی 
افزود: پس از گزارش درگیری به پلیس، بلافاصله 
یک تیم از ماموران انتظامی به محل اعزام شدند و با 
همکاری یکی از دوستان مقتول، قاتل در کوتاهترین 
زمان دستگیر شد. سرهنگ علیفر، علت این حادثه را 
مطابق بازجویی اولیه قاتل، اختلافات خانوادگی ذکر 
کرد و اظهار داشت: اسلحه شکاری کشف شده از 
قاتل، فاقد مجوز بود. فرمانده انتظامی گنبدکاووس 
ادامه داد: مقتول ۳۰ ساله پس از اصابت گلوله و 
مجروح شدن به بیمارستان منتقل  شد اما به سبب 
شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. 
وی گفت: قاتل ۳۵ ساله با تشکل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شد.

۱35 بیمار کرونایی
 در گلستان بستری هستند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: ۱۳۵ 
بیمار کرونایی در مراکز درمانی و بیمارستان های 
گلستان بستری هستند. به گزارش روابط عمومی، 
سعید گل فیروزی اظهار کرد: تعداد بیماران کرونایی 
بستری در مراکز درمانی و بیمارستان های گلستان 
۱۳۵ نفر بیمار بوده که نسبت به دو روز گذشته ۶ نفر 
افزایش یافته است. گل فیروزی افزود: از مجموع 
بیماران بستری، ۲۸ نفر در بخش مراقبت های ویژه 
بستری و ۱۱ نفر هم به دستگاه ونتیلاتور متصل 
هستند که حال آن ها وخیم است. وی گفت: روند 
بیماران مبتلا به کرونا با فراز و فرود همراه بوده 
و در تعطیلات نوروزی در محدوده ۱۰۰ نفر در 
نوسان بوده است. وی بر ضرورت رعایت نکات 
از اوج گیری ویروس  پیشگیری  برای  بهداشتی 

کرونا تاکید کرد.

۰۱۷3۲۲5۱3۱6

۰۹۲۱۱۷6۲۱۸4
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خبر

تسریع تشریفات قانونی 
فرزندخواندگی 

تسریع  از  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
تشریفات قانونی فرزندخواندگی در محاکم 
عمومی،  روابط  گزارش  به  خبرداد.  استان 
حیدر آسیابی اظهارکرد: به منظور حمایت 
تشریفات  روند  فرزندخواندگی،  قانون  از 
قانونی واگذاری فرزند به زوج های متقاضی، 
در مراجع قضایی و دستگاه های تابعه استان 
طولانی  افزود:  آسیابی  شود.  می  تسریع 
از جمله  فرزندخواندگی  فرآیندهای  شدن 
مراحل  و طی  قانونی  پزشکی  نظریه  اخذ 
اداری دیگر آن، سبب از دست رفتن زمان 
طلایی سرپرستی این کودکان می شود که به 
درخواست مسئولان بهزیستی استان، تلاش 
می کنیم فرآیندها کوتاه تر شود. وی گفت: 
حل چالش ها و مسائل حقوقی مددجویان 
تحت پوشش بهزیستی استان هم به صورت 

ویژه پیگیری خواهدشد. 

واکسیناسیون رایگان
 یک میلیون راس دام 

اجرای  از  گلستان  دامپزشکی  مدیرکل 
واکسیناسیون رایگان یک  میلیون و ۶۰۰ هزار 
راس دام سبک و سنگین علیه بیماری های 
شاربن و آبله در این استان خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی، علی کاووسی اظهار کرد: بر 
اساس برنامه، تعداد یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
رأس دام سبک )گوسفند و بز( به صورت 
رایگان علیه بیماری آبله و شاربن واکسینه 
خواهند شد و ۱۴۰ هزار رأس دام سنگین 
هم مشمول واکسیناسیون رایگان علیه بیماری 
شاربن خواهند شد. کاووسی ادامه داد: این 
طرح تا اواخر خردادماه ادامه خواهد داشت 
و بر اساس بررسی های انجام شده تاکنون 
هیچ موردی از ابتلاء به بیماری تب برفکی، 
آبله، شاربن، لنفی اسکین در گلستان مشاهده 
نشده است. وی گفت: واکسیناسیون یکی 
تأمین  برای  اجرایی  اقدامات  ترین  مهم  از 
امنیت بهداشتی دام است و برای بیماری های 
استراتژیک واکسن به صورت رایگان و یا 
یارانه ای در اختیار دامداران استان قرار می گیرد.

مناقصه عمومی یک 
فراخوان واگذاری امور حمل و نقل 

اداره کل دامپزشکی استان گلستان در نظر دارد فراخوان واگذاری امور حمل 

و نقل به شرکت خدماتی  به شماره ۲۰۰۲۰۰۰۲۰5۰۰۰۰۰۱را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 

پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد) به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 

نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط) برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان: ۱4۰۲/۱/۲۱

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت  ۸ صبح مورخ ۲6 /۱4۰۲/۱

-مهلت ارسال پیشنهادات:ساعت ۸ صبح مورخ ۱4۰۲/۲/۰6

-زمان بازگشایی پاکت ها:ساعت ۹ صبح مورخ ۱4۰۲/۲/۰6

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بصورت ضمانت نامه معتبر 

بانکی به مدت سه ماه از تاریخ صدور و قابل تمدید، تحت عنوان سپرده شرکت 

در مناقصه اداره کل دامپزشکی استان گلستان

-در صورت لزوم برای دریافت هر گونه اطلاعات در رابطه با شرایط مناقصه با 

شماره تلفن 3۲43۰۹۰5 امور عمومی و به منظور اخذ ضمانت نامه بانکی با شماره  

3۲43۰۹۰6 امور مالی این اداره کل تماس حاصل فرمائید. 

1۸۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع شد
با  همزمان  گفت:  گرگان  سپاه  فرمانده 
شهادت  و  قدر  های  شب  فرارسیدن 
 ۸۰۰ و  هزار  )ع(  علی  امیرالمومنین 
گرگانی  نیازمندان  بین  معیشتی  بسته  
عمومی،  روابط  گزارش  به  شد.  توزیع 
علی دیلم کتولی، اظهار کرد: همزمان با 
شب های قدر هزار و ۸۰۰ بسته معیشتی 
تهیه و بین نیازمندان توزیع شد. فرمانده 
سپاه گرگان افزود: طرح کمک مومنانه با 
همت جهادگران سپاه ناحیه در ماه مبارک 
بسته های  طرح  این  در  و  اجرا  رمضان 
معیشتی از جمله برنج، ماکارونی، روغن، 

حبوبات، سویا و رب گوجه توزیع شد. 
وی ادامه داد: مشارکت در انفاق و کمک 
دین  مؤکد  از سفارش های  نیازمندان  به 
مبین اسلام به روزه داران است که باید 
همگان در این امر کوشا باشند. دیلم کتولی 
از  و  بدانیم  را  قدر فرصت ها  کرد:  بیان 
نعمت های خداوند متعال در مسیر بندگی 
نهایت بهره را ببریم و در راه خدا استفاده 
کنیم.فرمانده سپاه گرگان ادامه داد: تلاش 
ظرفیت های  همه  از  استفاده  با  می کنیم 
موجود و کمک خیران توزیع بسته های 

معیشتی استمرار داشته باشد.

شناسه آگهی :147۸334

۰۱۷3۲۲5۱3۱6
۰۹۲۱۱۷6۲۱۸4

۱5۲ هزار گلستانی
 از بیمه سلامت رایگان 
برخوردار شدند

مدیرکل بیمه سلامت گلستان گفت: 
از جمعیت  نفر  هزار  بر ۱۵۲  افزون 
کم برخوردار استان پارسال از پوشش 
بیمه سلامت رایگان بهرمند شدند. به 
سیدمحمد  عمومی،  روابط  گزارش 
اواخر  از  مزبور  افزود: طرح  حسینی 
بهمن ماه ۱۴۰۰ به طور رسمی در این 
استان آغاز شده و تا پایان اسفند سال 
۱۴۰۱ در مجموع ۲۲۴ هزار و هفت 
نفر از ساکنان مناطق کم برخوردار این 

منطقه به صورت تمدید اعتبار گروهی 
از طریق سازمان بیمه سلامت و انفرادی 
سلامت  بیمه  زیرپوشش  استان،  در 
یادآور شد:  رایگان قرار گرفتند. وی 
از این تعداد، ۹۳ هزار و ۸۶۹ نفر در 
مناطق روستایی و بقیه در محله های کم 
برخوردار مناطق شهری استان زندگی 
می کنند. حسینی با اشاره به این که طرح 
مزبور جزو یکی از خدمات مهم دولت 
شمار  به  درمان  حوزه  در  سیزدهم 
می رود، افزود: اجرای آن با هماهنگی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
پوشش خانواده های دارای دهک های 
یک تا سه در استان ادامه دارد. طرح 
مناطق کم  نشینان و  پوشش حاشیه 
برخوردار فاقد بیمه سلامت در استان 
گلستان از اواخر بهمن سال ۱۴۰۰ با 
امنیتی و  همکاری معاونت سیاسی، 
اجتماعی استانداری و سایر دستگاه ها، 
نهادها و ارگان های مرتبط استانی آغاز 
افزود:  حسینی  است.  کرده  کار  به 
اکنون حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر از جمعیت گلستان زیر پوشش 
خدمات بیمه سلامت برخوردار بوده 
که از این جمعیت، ۸۳ درصد آن به 
را  ای  بیمه  رایگان خدمات  صورت 

دریافت می کنند.

5 هزار چاه غیرمجاز
 تعیین تکلیف شد

برداری  بهره  و  حفاظت  معاون 

شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: 
از ۱۵ هزار حلقه چاه محفوره فاقد 
پروانه در گلستان تاکنون پنج هزار 
به  تعیین تکلیف شده است.  حلقه 
اظهار  تیموری  جواد  مهر،  گزارش 
کرد: چاه هایی که تا قبل از سال ۸۵ 
پروانه  فاقد  و  شده  حفر  استان  در 
تعیین  باید  هستند  برداری  بهره 
و  حفاظت  معاون  شوند.  تکلیف 
منطقه ای  آب  شرکت  برداری  بهره 
برداران  بهره  افزود:  گلستان 
قبل  محفوره  پروانه  بدون  چاه های 
صصبرای  باید  هم   ۱۳۸۵ سال  از 
در  خود  چاه های  تکلیف  تعیین 
آب  منابع  ادارات  به  وقت  اسرع 
به  نسبت  و  مراجعه  شهرستان ها 
تعیین تکلیف این چاه ها اقدام کنند. 
تیموری در بخش دیگری از سخنان 
هیئت  طبق مصوبه  کرد:  بیان  خود 
دولت در سال جاری کشاورزان و 
بهره بردارانی که منصوبات چاه های 
آن ها برقی است، باید تا پایان سال 
نسبت به اخذ یا تمدید پروانه بهره 
برداری خود اقدام کنند تا مشمول 

افزایش تعرفه سال ۱۴۰۲ نشوند.

اقدامات اجرایی
 در خلیج گرگان ۱۰ درصد 
مطالبات ما است

استاندار گلستان گفت: گام هایی که 
برای خلیج گرگان تا امروز برداشته 
شده کمتر از ۱۰ درصد مطالبات ما 
در طرح احیای این پهنه آبی است.
به گزارش روابط عمومی، علی محمد 
زنگانه در نشست هماهنگی بانک های 
عامل با بنیاد مسکن گلستان اظهارکرد: 
در انتهای سال ۱۴۰۰ حدود پنج هزار 
میلیارد تومان اقدامات عمرانی توسط 
بنیاد مسکن در گلستان انجام شده و 
خدا را شاکرم اتفاقات خوبی در حال 
تحقق در استان گلستان است.استاندار 
گلستان ادامه داد: قرار بود برای رفع 
اقدامات  مسائل  نظام  چالش های 
مختلفی انجام دهیم و عقب ماندگی 

تاریخی استان جبران شود، ما به دنبال 
پیشرفت و آبادانی استان هستیم و با 
تمام توان در این مسیر در حال تلاش 
دارای  گلستان  داد:  ادامه  هستیم.وی 
چشم انداز مشخص است و در استان 
تولید  سرانه  نیست  زیبنده  گلستان 
نصف میانگین کشور باشد و باید این 
برسانیم.زنگانه  میانگین کشور  به  را 
افزود: در استان گلستان ابرچالش هایی 
وجود دارد که اگر از آنها غفلت کنیم 
به شدت به استان ضربه بزند.استاندار 
خلیج  شدن  خشک  گفت:  گلستان 
گرگان به عنوان یکی از ابرچالش های 
استان است و باید جلوگیری از خشک 
شدن خلیج گرگان به یک دغدغه ملی 
تبدیل شود.زنگانه متذکر شد: گام هایی 
که برای خلیج گرگان تا امروز برداشته 
شده کمتر از ۱۰ درصد مطالبات ما 
در طرح احیای خلیج گرگان است.
وی با اشاره به اقدامات مجموعه های 
مختلف در استان گلستان، اضافه کرد: 
استان گلستان در ریل پیشرفت قرار 
گرفته و این قطار پیشرفت با سرعت 
در حال حرکت است.استاندار گلستان 
گفت: دشمن به دنبال ایجاد یاس و نا 
امیدی است و ما باید حقایق خدمات 

امیدوار کننده را به مردم بیان کنیم.
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شب نشینی گردشگران
 در آشوراده با بن بست شکنی دولت

بافت  در  بوم گردی  مجوز  پنج  صدور 
امکان  فراهم شدن  و  آشوراده  روستایی 
جزیره،  این  در  گردشگران  اقامت 
آرزوی دیرین طبیعت دوستان برای شب 
ماندگاری و بهره بردن از چشم اندازهای 
جزیره  تنها  ناشناخته  طبیعت  و  بکر 
برآورده و گوشه  را  ایرانی دریای خزر 
به  عمل  برای  دولت  اهتمام  از  دیگری 
وعده ها را نمایان کرد.به گزارش ایرنا ، 
پس از سفر سال ۱۴۰۰ آیت الله رییسی 
جزیره  در  وی  حضور  و  گلستان  به 
آشوراده، گره گشایی از حوزه گردشگری 
به  بار  اما هر  این جزیره شتاب گرفت 
دلایلی در روند رو به پیشرفت آن خلل 
ایجاد شده و یا در برخی موارد متوقف 
طرح  اجرای  آن که  وجود  با  می گردید. 
به   ۱۳۹۳ سال  آشوراده  طبیعت گردی 
عنوان مصوبه سفر رییس دولت وقت به 
گلستان اعلام شد و حتی در سال ۹۷ در 
قالب یک اقدام نمایشی، عملیات اجرایی 
آن آغاز شد، اما پیشرفتی در اجرای این 
طرح حاصل نگردید و آشوراده با همه 
بکر،  و چشم اندازهای  بصری  جذابیت 
وعده ها  اجرای  و  تصمیم گیری  معطل 
ماند. پس از آنکه شورای عالی معماری و 
شهرسازی با تغییر موضع ۱۸۰ درجه ای 
مصوبه قبلی خود در خصوص امکان شب 
ماندگاری مسافران در جزیره آشوراده را 
لغو کرد، راهکارهای قانونی دیگر تحقق 
آرزوی دیرین مردم گلستان در سازمان 
حفاظت محیط زیست بررسی شد که در 
نهایت هفته گذشته شورای عالی معماری 
و شهرسازی با ایجاد واحدهای بومگردی 
در روستای آشوراده بر مبنای تقسیمات 
وزارت کشور موافقت کرد.بر این اساس، 
مالکان چند باب از خانه های قدیمی واقع 
در روستای آشوراده در جزیره آشوراده با 
ثبت درخواست رسمی مبنی بر احداث 
واحد بومگردی یا تغییر کاربری منازل 
خود وارد فرایند اخذ مجوز برای گرفتن 
از  شبانه  پذیرایی  و  بوم گردی  پروانه 
گردشگران و مسافران شدند تا یکی از 
بن بست شکنی های دولت نمایان شود.در 
همین راستا و پس از حدود چهار دهه، 
اواخر سال گذشته حوضچه ورودی و 
محل پهلوگیری شناورهای گردشگری و 
صیادی اسکله بندرترکمن در پهنه خلیج 
ساحل نشینان  تردد  و  لایروبی  گرگان 

گلستان و گردشگران به خلیج گرگان و 
جزیره آشوراده تسهیل گردید.

خلیج  لایروبی  طرح  اجرای  استمرار 
گرگان از دهنه آشور

گلستان  غرب  انتخابیه  حوزه  نماینده 
گردشگری  طرح  اجرای  خصوص  در 
آشوراده گفت: پس از کش و قوس های 
مدیران  و  متولیان  پیگیری  با  مختلف 
گام  در  مجلس  نمایندگان  و  استانی 
در  بوم گردی  پروانه  فقره  پنج  نخست، 

روستای آشوراده و امکان پذیرایی شبانه 
از گردشگران اخذ شد.عبدالجلال ایری 
شده،  صادر  مجوزهای  از  فارغ  افزود: 
نهادهای  در  هم  درخواست  مورد  چند 
با  که  است  بررسی  دست  در  متولی 
نهایی شدن آنها ظرفیت پذیرش و بیتوته 
.وی  یافت  خواهد  افزایش  گردشگران 
گفت: بر اساس یکی از پیشنهادات، قرار 
است صندوق ملی محیط زیست امکان 
طبیعت گردی  طرح  در  سرمایه گذاری 
در صورت  و  کرده  بررسی  را  آشوراده 
فراهم بودن بستر قانونی از ظرفیت مالی 
این صندوق برای توسعه بیش از پیش 
با محیط زیست  طبیعت گردی هم سو 
مشاور  شود.  استفاده  جزیره  این  در 

استاندار گلستان در حوزه سرمایه گذاری 
هم با اشاره به صدور تمامی مجوزهای 
آشوراده  گردشگری  طرح  برای  لازم 
گفت: امکان فعالیت ۲۰ خانه روستایی 
در قالب واحد بوم گردی در این جزیره 
فراهم است. علیرضا حاج محمدعلی در 
نشست اخیر توسعه صنعت گردشگری 
گلستان با حضور فعالان اقتصادی اظهار 
کرد: تمام مجوزهای قانونی برای طرح 
گردشگری آشوراده صادر شده و هیچ 
دغدغه ای برای اجرای این مطالبه کهن 

میرزایی  محمد  نداریم.  گلستان  مردم 
یکی از قایقرانان جزیره آشوراده گفت: تا 
همین چند روز پیش به اخبار و مطالب 
مشکل  حل  خصوص  در  شده  منتشر 
بودیم  تفاوت  بی  آشوراده  گردشگری 
چون تجربه ثابت کرده بود که در دقیقه 
۹۰ یک نهاد یا دستگاه متولی این پروژه 
را متوقف می کند. وی ادامه داد: در چند 
روز پیش یکی از بومیان جزیره با نشان 
دادن نامه  و مجوزهای قانونی اثبات کرد 
که گره شب ماندگاری در این جزیره باز 
شده و مسافران و علاقه مندان می توانند 
در ماه های مختلف سال با حضور در 
این جزیره از زیبایی های سحرانگیز تنها 
جزیره ایرانی بهره ببرند. وی گفت: در 

حال حاضر چند نفر از اهالی و بومیان 
آشوراده درخواست خود را ثبت کرده اند 
و  هستند  مجوز  دریافت  انتظار  در  و 
گویا روایت تنهایی جزیره آشوراده رو 
به پایان است.به گزارش ایرنا ، آیت الله 
رییسی در بازدید اسفند ماه سال ۱۴۰۰ 
از جزیره آشوراده بر اجرای سریع این 
طرح تاکید کرد و گفته بود : اجرای طرح 
گردشگری نباید معطل بماند و باید از 
این امکان خدادادی استفاده کرد.رییس 
جمهور در بازدید ۲ ساعته از آشوراده 
گفت: تا کی باید معطل بمانیم و در پیچ 
نعمت  این  اداری  دستگاه های  خم  و 
هر  باید  بماند.  بلااستفاده  و  راکد  الهی 
اتفاقات  چه سریع تر روی زمین شاهد 
اجرایی باشیم.آیت الله رییسی ادامه داد: 
در چند ساعتی که در جزیره آشوراده 
بودم، هیچ مطلبی که بتوان برای مخالفت 
کرد  استناد  آن  به  گردشگری  طرح  با 
را  زیست  محیط  حرف  نشد؛  شنیده 
زیست حرفی  محیط  کردم  هم گوش 
ندارد. توقف این طرح دلیل می خواهد. 
نمی توان این سرمایه بزرگ را متوقف 
از  تولید  و  اشتغال  گردشگری  کرد؛ 
ملی  است.پروژه  دولت  راهبردهای 
جزیره  گردی  طبیعت  و  گردشگری 
مسیر  اسکله،  ساخت  شامل  آشوراده 
دیگر  و  رستوران  آلاچیق،  دسترسی، 
حضور  نیاز  مورد  های  زیرساخت 
که  آشوراده  است.جزیره  گردشگران 
تمام سال میزبان انواع پرندگان بومی و 
مهاجر است در سال ۵۴ جزو نخستین 
مناطق زیست کره جهان معرفی و ثبت 
شد.همچنین ۴۰ درصد خاویار ایران در 
نزدیکی این جزیره به دست می آید.در 
با  آشوراده  میلادی جزیره  سال ۱۸۳۷ 
وجود اعتراض ایران، به دست نیروهای 
شوروی سابق اشغال شد و این کشور 
تا چند دهه بعد یک پاسگاه نظامی در 
آن داشت.این جزیره قبل از وقوع سیل 
سال ۱۳۷۲ با امکاناتی همچون پاسگاه 
روستایی،  تعاونی  شرکت  ژاندارمری، 
مدرسه، مغازه، مسجد و حسینیه بیش 
از هزار نفر سکنه داشت که به مشاغل 
و  وری  پیشه  کارگری،  دامداری، 
طغیان  با  اما  بودند  مشغول  ماهیگیری 
رود ولگا در روسیه و وقوع سیلاب این 

جزیره ایرانی خالی از سکنه شد.

پروژه ملی گردشگری و طبیعت گردی جزیره آشوراده 
شامل ساخت اسکله، مسیر دسترسی، آلاچیق، رستوران و دیگر 

زیرساخت های مورد نیاز حضور گردشگران است

5 هزار چاه غیرمجاز
 تعیین تکلیف شد

بازدید از ۲5 
کارگاه ضایعاتی 

در  گفت:  گرگان  انتظامی  فرمانده 
طرح پاکسازی نقاط آلوده و بازدید از 
سمساری ها، اوراقچی ها و ضایعات 
مالخر   ۳۰ گرگان،  شهرستان  فروشان 
دستگیر شدند. به گزارش روابط عمومی، 
علی تجری اظهار کرد: طرح پاکسازی 
سمساری ها،  از  بازدید  و  آلوده  نقاط 
اوراقچی ها و ضایعات فروشان با هدف 
پیشگیری از سرقت در شهرستان اجرا 
شد.فرمانده انتظامی گرگان افزود: نظر 
به اینکه اموال مسروقه توسط سارقان 
به  اوراقی  اقلام دست دوم،  نام های  با 

ضایعات  و  اوراقچی ها  سمساری ها، 
فروشان فروخته می شود، پلیس با هدف 
پیشگیری از سرقت و توجیه صاحبان 
سمساری ها،  پایش  طرح  مشاغل  این 
اوراقچی ها و ضایعات فروشان را اجرا 
کرد.وی بیان کرد: این طرح در شهرستان 
گرگان به مدت ۴۸ ساعت و با مشارکت 
کوپ های تابعه و ادارات برق، آب و 
مخابرات اجرا شد. تجری افزود: در این 
طرح از ۲۵ ضایعاتی بازدید شد که دو 
واحد پلمب، ۱۰ فقره اخطاریه پلمب 
صادر و ۳۰ نفر دستگیر شدند و در این 

رابطه یک دستگاه خودرو، چهار دستگاه 
دستگاه  پنج  تعداد  و  موتورسیکلت 
شد.فرمانده  کشف  سرقتی  دوچرخه 
انتظامی گرگان گفت: در این طرح مقدار 
زیادی اموال از جمله کابل برق، باطری 
خودرو، آهن آلات کشف شد.تجری 
با اشاره به تخریب و برش اتاقک هایی 
خریداری  سرقتی  اموال  آنها  در  که 
می شد، بیان کرد: شهروندان در خرید 
اموال دست دوم از دست فروشندگان 
دوره گرد دقت کرده و از معامله با افراد 

مشکوک خودداری کنند.

خبر

کاهش ۲۹ درصدی سرقت های 
نوروزی در گالیکش

 ۲۹ کاهش  از  گالیکش  انتظامی  فرمانده 
این  در  نوروزی  های  سرقت  درصدی 
شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
فریدون جهان تیغ اظهار کرد: با تلاش های 
شاهد  نوروز  ایام  در  پلیس  روزی  شبانه 
سرقت ها  انواع  وقوع  درصدی  کاهش ۲۹ 
نسبت به مدت مشابه سال قبل در شهرستان 
ضمن  گالیکش  انتظامی  فرمانده  هستیم. 
قدردانی از مشارکت و همکاری خوب مردم 
و  پاکسازی  طرح های  اجرای  در  پلیس  با 
انتظامی، از شهروندان خواست: در صورت 
مشاهده فعالیت غیرقانونی و مجرمانه مراتب 
را در اسرع وقت از طریق فوریت های پلیسی 
اعلام تا نسبت به دستگیری مجرمان اقدام 
شود. وی با بیان اینکه توجه به هشدارهای 
شهروندان  خاطر  آسایش  موجب  پلیس 
تمام  با  همواره  پلیس  گفت:  شد،  خواهد 
توان برای حفاظت از امنیت مردم و مسافران 
تعامل  به  نیاز  راه  این  در  و  کرده  تلاش 

شهروندان دارد.

کشف بیش از
 ۹ تن چوب قاچاق 

فرمانده انتظامی شهرستان آزادشهر از کشف 
و ضبط یک محموله چوب قاچاق به وزن 
۹ تنُ در این شهرستان خبرداد. به گزارش 
روابط عمومی،  سید داوود حسینی اظهار 
ایست  انتظامی شهرستان در  کرد: مأموران 
و بازرسی تیل آباد حین کنترل خودروهای 
مشکوک  کامیون  دستگاه  یک  به  عبوری 
و برای بررسی بیشتر آن را متوقف کردند. 
افزود:  آزادشهر  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
در بازرسی از خودرو مورد نظر بیش از ۹ 
تن چوب قاچاق کشف شد. وی با اشاره 
مراجع  به  تحویل محموله کشف شده  به 
ذیصلاح گفت: در این عملیات متهم دستگیر 

و به مراجع ذی صلاح معرفی شد.

۰۱۷3۲۲5۱3۱6
۰۱۷3۲۲443۰۲
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نگاهی به تصحیح ناتل خانلری
 بر دیوان  جناب حافظ

مهران موذنی_ در بین تمامی شاعرهای ادبیات کلاسیک، 
شاید از آثار هیچکدام به اندازه دیوان حافظ، نسخه های 
متعددی وجود نداشته باشد. از این رو، تصحیح های 
انجام شده از آن نیز تفاوت های آشکاری دارند. در 
این میان، تصحیح پرویز ناتل خانلری از ارزشمندترین 
تصحیح های موجود است که به بهانه تولدّ  استاد ناتل 

خانلری در ۲۹ اسفند، به آن می پردازیم.

نگاهی اجمالی
پرویز ناتل خانلری بر دیوان حافظ در  تصحیح  
سال ۱۳۵۹ و در ۲ جلد به چاپ رسید. جلد اول 
شامل ۴۸۶ تا از غزل هایی است که خانلری در اصالت 
آن ها تردید نداشته. جلد دوم شامل ۴ قصیده فارسی، 
۱ قصیده عربی، ۱ ترکیب بند، ۳ مثنوی، ۵۹ قطعه، 
که  است  الحاقی  غزل  نهایت ۳۸  در  و  رباعی   ۶۳
خانلری درباره ی اصالت غزل هایش مردّد بوده. از این 
حیث، تصحیح خانلری در مقایسه با تصحیح قزوینی 
و غنی که معروف ترین تصحیح دیوان حافظ است، 
از طرفی ۹ غزل و ۱۱ غزل منتسب کم تر و از دیگر 
سو ۱۶ رباعی، ۲۵ قطعه و ۲ قصیده بیش تر دارد.  
ناتل خانلری ۱۴ نسخه قدیمی را مبنای تصحیحش 
گذاشته که در جلد دوم تصحیحش، درباره هرکدام 
از نسخه ها،  توضیحات مختصری داده. همچنین از 
به  می توان  وی،  تصحیح  نکات  تحسین ترین  قابل 
وجود بدل برای تمامی غزل ها اشاره کرد. چیزی که 
در بسیاری از تصحیح های دیگر،  از جمله تصحیح 

معروف غنی و قزوینی به چشم نمی خورد.

منابع
کتابخانه ی  قمری  هجری   ۸۱۱ مورّخ  نسخه ی 
کوپرولو احمد ترکیه، نسخه های مورّخ ۸۱۳ و ۸۱۶ 
کتابخانه ی ایاصوفیه ی ترکیه، نسخه ی مورّخ ۸۱۳-
۸۱۴ کتابخانه ی جلال الدّین اسکندر بن عمر شیخ، 
نسخه ی مورّخ ۸۱۸ کتابخانه ی حیدرآباد هندوستان، 
نسخه ی مورّخ ۸۰۷ کتابخانه ی دست خط های شرقی 
آکادمی علوم تاجیکستان، نسخه ی نیمه ی قرن نهم 
نسخه های  ترکیه،  اوغلوی  قویون  کتابخانه ی عزت 
مورّخ ۸۲۱ و ۸۳۶ کتابخانه ی دکتر اصغر مهدوی، 
نسخه ی  طوپقاپو،  کتابخانه ی   ۸۲۲ مورّخ  نسخه ی 
سبزپوش  علی  سیدهاشم  کتابخانه ی   ۸۲۴ مورّخ 
هندوستان، نسخه ی مورّخ ۸۲۵ کتابخانه ی نورعثمانیه 
نسخه ی  به  معروف   ۸۲۷ مورّخ  نسخه ی  ترکیه، 
کتابخانه ی   ۸۳۸-۸۱۷ مورّخ  نسخه ی  و  خلخالی 
خانلری  ناتل  تحصیح  منابع  ملّی،  شورای  مجلس 
هستند. در این میان، نسخه هایی مانند نسخه ی مورّخ 
۸۱۱ و ۸۰۷، به ترتیب، تنها شامل ۳۶ و ۴۱ غزل و 
از طرفی، نسخه ی مورّخ ۸۲۵، ۴۹۶ غزل را شامل 
نسخه های  از  برخی  غزل های  تعداد  البتهّ  می شود. 
دیوان حافظ به عدد ۸۰۰ می رسد که خانلری آن ها 

را اساس تصحیحش قرار نداده است.

روش تصحیح
از مهم ترین نکات در تصحیح آثار ادبی، عدم تاثیر 
سلیقه ی شخصی است. ناتل خانلری به خوبی از پس 
و کوچک ترین  برآمده  منبع  نسخه های  به  وفاداری 
تاثرّی از سلیقه ی شخصی وی در تصحیحی که بر 
دیوان حافظ انجام داده، به چشم نمی خورد. برخلاف 
تصحیح بحث برانگیز احمد شاملو که به دفعات مورد 
تاثیرپذیری نظر شخصی شاملو واقع شده، به طوری 
که خود شاملو با افتخار در سخنرانی جنجالی اش در 
دانشگاه برکلی، می گوید که در بیت ))ساقی بیا که شد 
قدح لاله پر ز می/ طامات تا به چند و خرفات تا به 
کی((، صوفی را جایگزین ساقی کرده. چرا که ساقی 
رفیق گرمابه و گلستان حافظ است و صوفی تو سری 
خورِ او! این در حالی است که حداقل در هیچ کدام از 

چهارده نسخه اساس تصحیح خانلری و شاید در هیچ 
کدام از نسخه های معتبر دیوان حافظ، خبری از واژه ی 
صوفی در مصرع اول این غزل نیست. حال این که 
چطور می شود ادّعا کرد که شخصی از دوران معاصر، 
به تفکّرات یک انسان قرن هشتی اشراف کامل داشته، 
در نوع خود تعجّب برانگیز است. علاوه بر آن، تاثیر 
دادن سلیقه ی شخصی در تصحیح یک اثر، هویت امر 
تصحیح را از بین می برد. مگر تصحیح چیزی است 

جز اخذ یک نسخه از بین نسخه های موجود؟
به جز تعداد معدودی، ترتیب واحدی از اکثر غزل های 
حافظ در نسخه های موجود از آن به چشم نمی خورد. 
نه تنها در نسخه هایی که در سال های نزدیک به هم 
نوشته شده ، بلکه حتیّ در نسخه ی واحدی که برخی 
از غزل ها در آن دو بار کتابت شده نیز ترتیب ابیات 
آن ها تفاوت دارند. علّت آن هم استقلال هر بیت در 
غزل نسبت به باقی ابیات است. چیزی که در باقی 
ناتل  می خورد.  چشم  به  کم تر  شعری  قالب های 
خانلری در این مورد، حکم اکثریت نسخ را معتبر 
دانسته. یعنی برای مثال اگر غزلی در ده نسخه موجود 
در  و  یکسان  نسخه  ابیات در شش  ترتیب  و  بوده 
چهار نسخه دیگر با آن ها و با یکدیگر تفاوت داشته، 

توالی آن شش نسخه مورد پذیرش وی واقع شده. از 
جالب ترین نکاتی که در تصحیح خانلری به چشم 
می خورد، توجّه به زیبایی شناسی است. مثلا مصرعی 
که در تصحیح قزوینی و غنی به شکل ))همه کارم 
ز خودکامی به بدنامی کشید آخر(( موجود است، 
به شکل ))همه کارم ز خودکامی به بدنامی کشید،  
آری(( آورده شده که حرف ی در انتهای واژه های 
خودکامی، بدنامی و آری، موسیقی زیباتری به شعر 
دم  هر  و  می بینی  ))مرا  مصرع  مثلا  یا  است.  داده  
زیادت می کند دردم(( به شکل ))مرا می بینی و در 
دم زیادت می کند دردم(( آورده شده که جناسی که 
زیباتر  را  موسیقی شعر  به چشم می خورد،  آن  در 
غم  از  رفت  ))فرو  مصرع  غزل،  همین  در  کرده. 
))فرو  شکل  به  کی((  تا  می دهی  دم  دمم  عشقت 
رفت از غم عشقت دمم دم می دمی تا کی(( آورده 
شده که واج آرایی آن پررنگ تر است. البته به علّت 
وجود دم در مصدر دمیدن، به نظر شکل این مصرع 
حال  باشد.  صحیح تر  غنی  و  قزوینی  تصحیح  در 
باید دید که از نظر نسخه شناسی،  کدام یک ارزش 
نسخه های  در  حتیّ  ادبی،  نظر  در  دارد.  بیش تری 
قدیمی و معتبر نیز ایراداتی به چشم می خورد. برای 
مثال در نسخه ی خلخالی که اساس تصحیح قزوینی 
آخر  خوابگه  را  که  ))هر  بیت  وزن  است،  غنی  و 
مشتی خاک است/ گو چه حاجت که به افلاک کشی 

ایوان را(( اصطلاحا سکته یا گره دارد. در حالی که 
چنین چیزی باب طبع اهالی ادب زمان حافظ نبوده. 
در این مورد، ناتل خانلری از بین تمامی نسخه های 
موجود که این بیت را از نظر وزنی، صحیح به کار 
برده اند، آن هایی که زبانشان به زبان شعری حافظ 
نمی خورده، کنار گذاشته و نسخه های مورّخ ۸۲۲ و 
۸۳۶ را پذیرفته که هم فاقد نقض عروضی هستند 
که  ))هر  می خورند:  حافظ  شعری  زبان  به  هم  و 
را خوابگه آخر نه که مشتی خاک است؟/ گو چه 

حاجت که برآری به فلک ایوان را((.
در مواردی هم یک اختلاف در نسخه های مختلف 
طوری بوده که آن واژه در هیچ کدام از نسخه ها، به 
))به  بیت  در  مثال  برای  نداشته.  ارجحیتّ  دیگری 
تاب  ز  بگشاید/  طرّه  زان  صبا  کاخر  نافه ای  بوی 
جعد مشکینش چه خون افتاد در دل ها(( در برخی 
به  به جای واژه ی جعد، واژه ی زلف  از نسخه ها؛ 
کار رفته. از نظر خانلری، هردو واژه مطابق شیوه ی 
شاعری حافظ اند. به همین خاطر، واژه ی زلف که در 
نسخه های قدیمی تر آمده را ارجح دانسته. حافظ در 
پایان بعضی از غزل هایش، صاحبان قدرت را مدح 
کرده. پس از مرگ حافظ، اوضاع سیاسی کشور به 
یک باره پذیرای تغییرات زیادی شد. به طوری که 
ممدوحان دیوان حافظ، کشته شده یا به مرگ طبیعی 
از دنیا رفتند. از آن جایی که نسخه های قدیمی دیوان 
حافظ، پس از مرگ او و اکثرا به دستور فرمان روایان 
وقت جمع آوری شده اند، مدح پادشاهان یا وزیران 
پیشین مورد پسند آنان واقع نشده و برخی از آن ها 
حذف شده یا دست خوش تغییر گشتند. آن طور که 
ناتل خانلری می گوید، تغییر مدایح به نفع حاکمان 
امّا جعل ابیات حافظ  وقت، جلوه ای منطقی دارد. 
به نفع حاکمان پیشین، منطقی به نظر نمی رسد. از 
ابیاتی که شامل مورد دوم می شوند،  این رو، تمام 
در تصحیح خانلری اصیل شمرده شده اند. برخی از 
غزل هایی که به حافظ نسبت داده اند، در آثار شاعران 
معاصر حافظ به چشم می خورند. سعی ناتل خانلری 
اصالت  را صاحب  مواردی  چنین  که  بوده  این  بر 
بسته تر  بالش  و  دست  مواردی  در  هرچند  نداند. 
از این بوده. مثلا غزل ))برو به کار خود ای واعظ 
ترا چه  از کف  فتاده دل  مرا  است/  فریاد  این چه 
سلمان  از  خورشید  و  جمشید  اثر  در  افتادست(( 
آن جایی که در هفت  از  امّا  دارد.  ساوجی وجود 
نسخه ی قدیمی و معتبر به نام حافظ ثبت شده اند، 
ناچار آن را در متن دیوان و در جمع  به  خانلری 

غزل های اصیل تصحیحش آورده.

کلام آخر
تصحیح دو جلدی پرویز ناتل خانلری که اخیرا هم 
با قیمت بالایی به فروش  بازار کمیاب شده و  در 
می رسد، جزو معتبرترین تصحیح ها بر دیوان حافظ 
شمرده می شود. نسبت به برخی دیگر از تصحیح ها، 
اصولی  و روش تصحیحش  داشته  بیش تری  منابع 
است. در مقدّمه ی آن، درباره ی منابع و روش تصحیح 
آن مفصّل توضیح داده شده. همچنین تمامی غزل های 
آن شامل بدل هستند که شفافیتّ بیش تری به تصحیح 
می دهد و دست مخاطب را برای درک بهتر آثار حافظ، 
موجب  شفافیتّ هایی،  چنین  قطعا  می گذرد.  بازتر 
افزایش ارزش تصحیح است. البتهّ نمی شود در این 
مورد، امتیاز کاملی به تصحیح خانلری داد. چرا که مثلا 
بعضی از غزل هایی که در تصحیح های معتبر، اصالت 
آن ها تایید شده، در نسخه ی ناتل خانلری تحت عنوان 
غزل های الحاقی قرار گرفته اند. این در حالی است که 
یا وارد کردن  وی هیچ شفّاف سازی ای درباره ی رد 
تردید به آن ها انجام نداده. روی هم رفته، تصحیح 
ناتل خانلری را می توان قدم بزرگی در این حوزه و از 

ارزشمندترین و ماندگارترین آثار وی دانست.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -   ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۹۹۵۳ شماره  رأی  برابر 
۱۳۹۳۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۰۶۵هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم عبدالخلیل آزم  فرزند یوسف  بشماره شناسنامه ۴۱  و شماره ملی 
۲۰۳۱۶۹۱۵۹۷  در ششدانگ یک قطعه زمین  احداث بنا شده  به مساحت ۱۵۴.۶۷  متر مربع 
جدا شده از پلاک ۴۴۴۶  فرعی از ۱ اصلی واقع در گنبدکاووس روستای یوسف آباد  کوچه پنجم  
بخش ۱۰   حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک مع الواسطه از نوریاغدی غنا، لذا به منظور اطلاع 
عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۰۵

هادی عطائی مقدم-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف اصغر سبحانی- م 
الف ۸۲۶۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۱/۱۲/۰۳ مورخ    ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۱۰۲۰۶ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۴۳۰  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم بایات مامی زاده  فرزند بردی بشماره شناسنامه  ۱۳۹۳  شماره 
ملی ۲۰۳۱۶۵۲۲۰۶  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین  احداث بنا شده  به مساحت ۱۸.۲۳  متر 
مربع جدا شده از پلاک شماره  ۱۸۰۳  فرعی از ا  اصلی  واقع در گنبدکاووس  خیابان امام خمینی 
جنوبی  بین امامزاده و گلشن  غربی داخل پاساژ  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک 
بلاواسطه  از رقیه امان زاده  نوعی از مالک رسمی  به متقاضی داشته  و تصرفات متقاضی نسبت 
به مورد تقاضا احراز گردیده است،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 

و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ 

هادی عطائی مقدم-   سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-   از طرف اصغر 
سبحانی - م الف ۸۲۵۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۱/۰۸/۰۴ مورخ    ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۴۶۷۱ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۰۸۸  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم صفوره راستن  فرزند ایشان  دردی  بشماره شناسنامه  ۴۴۸  و 
شماره ملی  ۲۲۳۹۷۵۸۷۷۵  در ششدانگ یک قطعه زمین  احداث بنا شده به مساحت  ۱۱۷.۳۰  
مترمربع جدا شده  از پلاک  ۳۷۵۰۶   فرعی از ۱  اصلی  واقع در گنبدکاووس  خیابان بلال حبشی  
بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک مع الواسطه  از قربان محمد مشرقی ،  لذا به منظور 
اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ 

هادی عطائی مقدم -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-از طرف اصغر سبحانی- م 
الف ۸۲۵۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ مورخ    ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۰۳۵۵ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۶۲۷  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضی آقای/ خانم سلیمه گلوی  فرزند صفر  بشماره شناسنامه  ۲۰۵۴۶  شماره ملی 
۲۰۳۰۲۰۴۸۸۹  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت  ۱۰۰ متر مربع 
جدا شده از پلاک شماره  ۲۴۰۱۵  فرعی از ۱-  اصلی واقع  در گنبدکاووس – شهرک مقدادی 
، بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی  به متقاضی 
داشته  و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است،  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ 

هادی عطائی مقدم-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-از طرف اصغر سبحانی- م 
الف ۸۲۵۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۱/۰۹/۰۷ مورخ    ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۵۵۵۳ شماره  رأی  برابر 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۳۳۳  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم بهرام دل داده  مهربان فرزند عباس بشماره شناسنامه ۲۴۹  
و شماره ملی  ۲۰۳۱۴۸۰۸۲۰  در قسمتی از ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
۲۵۹۴۹  مترمربع جدا شده از پلاک ۱۸  اصلی واقع در گنبدکاووس اراضی قریه کاکا  بخش ۱۱  
حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک  مع الواسطه  از حوریه انوشا ،  لذا به منظور اطلاع عموم این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۲/۰۱/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ 

هادی عطائی مقدم- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-  از طرف اصغر سبحانی 
- م الف ۸۲۵۸

آگهي  ثبتي

خبر

کشف و ضبط بیش 
از ۱۰۰ کیلوگرم ترافل 

از  کلاله  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  رئیس 
کشف و ضبط بیش از ۱۰۰ کیلوگرم ترافل 
در این شهرستان خبرداد. به گزارش روابط 
عمومی، محمدصادق بشکوفه اظهارکرد: در 
پی اطلاعات واصله مردمی، تلاش و کمین 
با  شهرستان،  طبیعی  منابع  حفاظتی  کادر 
همکاری نیروی انتظامی، بیش از ۱۰۰ کیلو 
معامله  حین  قاچاق  کوهی(  )دنبلان  ترافل 
کشف و ضبط شد. رئیس منابع طبیعی و 
آبخیزداری کلاله گفت: در همین ارتباط دو 
دستگاه سواری به همراه دو نفر عوامل خرید 
و فروش این کالای قاچاق دستگیر و پس از 
تشکیل پرونده به تعزیرات حکومتی معرفی 
شدند. وی گفت: طبق ماده ۲۵ مکرر قانون 
ارز؛ حمل، عرضه،  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه 
خرید، فروش، نگهداری، اقدام برای خروج 
و یا خارج کردن چوب، هیزم یا زغال حاصل 
از درختان جنگلی مطلقاً و ارتکاب این اعمال 
در مورد سایر محصولات و فرآورده ها یا 
مصنوعات منابع طبیعی اعم از جانوری و 
گیاهی به قصد تجاری، بدون تحصیل پروانه از 
مرجع ذیصلاح ممنوع است و مرتکب علاوه 
بر ضبط کالاهای مزبور و آلات و ادوات مورد 
استفاده مشمول مجازات ها و احکام مقرر 

برای قاچاق کالای مجاز مشروط می شود. 

5 هزار چاه غیرمجاز
 تعیین تکلیف شد

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: از ۱۵ هزار 
حلقه چاه محفوره فاقد پروانه در گلستان تاکنون پنج هزار حلقه تعیین تکلیف 
شده است. به گزارش مهر، جواد تیموری اظهار کرد: چاه هایی که تا قبل از سال 
۸۵ در استان حفر شده و فاقد پروانه بهره برداری هستند باید تعیین تکلیف 

مطالعات فاز صفر احداث
 تله کابین درازنو امسال 
اجرایی می شود

تعدد  به  اشاره  با  کردکوی  شهردار 
جاذبه های طبیعی و مناطق گردشگری 
صفر  فاز  مطالعات  گفت:  شهر  این 
احداث تله کابین درازنو امسال اجرایی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  می شود. 
پارک  کرد:  اظهار  جرجانی  ابراهیم 
 ۶ بندان  آب  )ع(،  رضا  امام  جنگلی 
در  هیرکانی  جنگل های  و  هکتاری 
کنار مناطق ییلاقی و کوهستانی مانند 
از  یکی  به  را  کردکوی  شهر  درازنو، 
گردشگران  علاقه  مورد  تفرجگاه ها 
تبدیل کرده است که تلاش داریم از 
این فرصت برای کسب منابع درآمدی 
استفاده  شهری  مدیریت  برای  پایدار 
این  براساس  گفت:  جرجانی  کنیم. 

مصوبه اعضای شورای اسلامی شهر، 
اعتبار مورد نیاز برای اجرای مطالعات 
در  کردکوی  کابین  تله  صفر  فاز 
مسیر درازنو، در بودجه سال جاری 
وی  است.  شده  پیش بینی  شهرداری 
گفت: بودجه سال جاری به شهرداری 
ریال  میلیارد   ۲۰۰ و  هزار  کردکوی 
ریال  میلیارد   ۹۰۰ که  شده  مصوب 
آن از محل منابع دریافتی، عوارضی 
می شود  تأمین  معمول  منابع  سایر  و 
و ۳۰۰ میلیارد ریال از منابع سرمایه 
جرجانی  شد.  خواهد  تأمین  گذاری 
تنُ  هزار   ۱۰ گذشته  سال  افزود: 
کردکوی  معابر  سطح  در  آسفالت 
استفاده شده است و تلاش می کنیم 

میزان آسفالت در سال جاری به ۲۰ 
رویه  این  که  یابد  افزایش  تن  هزار 
کردکوی  شهری  مدیریت  تاریخ  در 
کردکوی  شهردار  است.  سابقه  بی 
پایدار  درآمدی  منابع  کسب  گفت: 
دارایی ها  و  مستغلات  مولدسازی  و 
یکی از رویکردهای اساسی مدیریت 
شهری در سال جاری خواهد بود و به 
دنبال افزایش چند برابری درآمدهای 
پایدار در کردکوی خواهیم بود. وی 
اظهار کرد: با برنامه ریزی انجام شده 
شهر  اسلامی  شورای  همراهی  با  و 
ماهانه  درآمد  میزان   ۱۴۰۲ سال  در 
شهرداری از محل مستغلات و تبلیغات 

به پنج میلیارد ریال خواهد رسید.

گلستان رتبه سوم توسعه گلخانه های کشور
کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  مدیریت  سرپرست 
گلستان گفت: در پایان سال ۱۴۰۱ گلستان با ایجاد ۵۳ 
هکتار گلخانه و با رشد ۱۵۰ درصدی عملکرد در رتبه 
سوم کشوری در شاخص توسعه گلخانه ها قرار گرفت. 
به گزارش روابط عمومی، نویدرضا فرهانی اظهارکرد: 
با توجه به محدودیت منابع آب طی سال های اخیر، 
پائین آمدن سطح چاه ها و خشکسالی به وجود آمده در 
مناطق مختلف کشور و به منظور حفظ و پایداری تولید 
محصولات کشاورزی، طرح توسعه کشت در محیط های 
کنترل شده گلخانه ای در گلستان همزمان با سایر مناطق 
کشور از سال ۱۳۹۵ برنامه ریزی و ابلاغ شد. فرهانی 
افزود: این طرح با هدف افزایش بهره وری منابع آب و 
خاک، افزایش عملکرد در واحد سطح و ایجاد اشتغال 
پایدار و مولد در دستور کار سازمان جهاد کشاورزی 
استان قرار گرفته است. وی گفت: تا سال ۱۳۹۵ حدود 
زینتی  گیاهان  و  گل  پرورش  مزارع  از  هکتار  هفت 
استان دارای پوشش گلخانه ای بود که با ابلاغ سیاست 

های توسعه گلخانه و تامین اعتبارات مناسب در قالب 
تسهیلات بانکی برای احداث واحدهای جدید گلخانه 
ای، برنامه ریزی های لازم انجام و طی ۶ سال با تلاش 
های انجام شده در بخش های مختلف دولتی برای ترویج 
فرهنگ گلخانه داری، ایجاد زیرساخت های مناسب، 
رفع موانع و چالش های موجود، صدور مجوزهای لازم 
و تامین اعتبارات کافی و مشارکت بالای متقاضیان و 
سرمایه گذاران بخش خصوصی، پروژه با رشد مناسبی 

همراه شده است. فرهانی بیان کرد: در پایان سال ۱۴۰۱ 
استان گلستان با ایجاد ۵۳ هکتار گلخانه دیگر در قالب 
مجتمع های گلخانه ای و گلخانه های منفرد، با عملکرد 
رشدی ۱۵۰ درصدی نسبت به برش ملی ابلاغی، در 
رتبه سوم کشوری در شاخص توسعه گلخانه ها قرار 
گرفت. مجری توسعه گلخانه های گلستان هم در این 
خصوص گفت: در حال حاضر در استان گلستان، ۸۲ 
زینتی  گیاهان  و  و صیفی، گل  سبزی  گلخانه  هکتار 
و لایم کوات در حال بهره برداری بوده و ۸۰ هکتار 
گلخانه هم در حال ساخت است که بزودی با تکمیل 
عملیات اجرایی به عرصه تولید محصول وارد خواهند 
شد.لیلا جهانگیر افزود: ۱۵۰ هکتار مجوز صادره آماده 
ابلاغ  با  که  دارد  وجود  اجرایی  عملیات  آغاز  برای 
مشارکت  و  جدی  عزم  با  لازم،  تسهیلاتی  اعتبارات 
سرمایه گذاران علاقمند و حمایت های دولتی، مسیر 
پیشرفت و توسعه گلخانه ها با سرعت و کیفیت بالاتر 

در سال جدید هم ادامه خواهد یافت.
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" فریاد نمی زنم ، نزدیک تر می آیم تا 
صدایم را بشنوی "

) عمران صلاحی (  

بیش از چهل سال است که در انجمن 
و  کردم  سپری  را  عمرم  خوشنویسان 
بسیار فراوان از اساتید آموختم. انجمن 
خوشنویسان ایران به عنوان بزرگترین 
انجمن در کشور شناخته می شود و با 
بیشترین شعب در پراکندگی صاحب 
انجمن  سراسری  امتحانات  است.  نام 
بی تردید بعد از کنکور سراسری، دقیق 
ترین و یکپارچه ترین آزمون می باشد و 
شاخصه های فراوان که انجمن را از سایر 
انجمن ها متمایز می سازد، اساتید عاشقانه 
و با کمترین درآمد مشغول به آموزش و 
تدریس می باشند و دهها نکات مثبت و 
ارزنده که انجمن خوشنویسان را در مقام 
اول انجمن های هنری قرار می دهد و 
این حاصل تلاش و فداکاری مدرسین و 

اساتید انجمن می باشد. اما:

" انسان فقط در قبال گفته هایش مسئول 
نیست بلکه در قبال سکوت هایش هم 

مسئول است "
) عزیز نسین (

انتقال شکل حروف  و  زمان  گذر  در 
و کلمات و سطر و ... تجربه و دانش 
هم  باز  انجمن،  در  به صورت سنتی 
چنان به شکل ثابت باقی مانده است. 
انجمن در زمینه های آموزشی، دانش 
متاسفانه  تدریس،  و  مدیریت  روز، 
حتی  است.  نداشته  چندانی  رشد 
و  نشده  داده  دیگران  به  هم  فرصت 
اند  پیچیده  خود  دور  ای  پیله  چنان 
غیر  عملا   را  دیگران  حضور  که 
انتخابات  در  است.  ساخته  ممکن 
تاکید بر توانایی و دانش و مدیریت 
و صرفا خط  شود  نمی  تخصص  و 
خوب ملاک ارزشیابی قرار می گیرد. 
در مدیریت، در شورای عالی و امور 
مالی و فرهنگی و هنری و غیره ضمن 
با شعب  گسترده  ارتباطات  برقراری 
و خوشنویسان و اساتید و باند بازی 
مهم ترین پارامتر برگزیده شدن است.

" آدم که دلش بگیرد، دردش را به کدام 
پنجره بگوید که دهانش، پیش هر غریبه 

ای باز نشود؟؟  "
  ) لیلا کردبچه (

مدرک  ارایه  نظر  اختلاف   این  آغاز 
استادی به عزیزانی بود که شاید حقشان 
بود و شاید هم خیر. در جلسه ای اظهار 
کردم که استادی می تواند چون مدرک 
پزشکی باشد هر چند همه مدرسین را 

استاد می خوانند ولی دادن مدرک فقط 
صحه گذاشتن بر نام استاد که در محل 
کار یا اداره به نفع هنرمند باشد وگرنه 
هیچ  بودم  حسابرس  که  بنده  برای 
ارزش مالی نداشته و نخواهد داشت. 
بار دیگر تاکید می کنم که همچون نام 
پزشک که آمپول زن محل را دکتر و 
دکتر ماندگار نیز دکتر خوانده می شوند. 
ای کاش شعری که در جلسه شورای 
را  تفرقه  توانست  می  خواندم  عالی 
کاهش و ملاک دیگری برای نام استاد 
تعیین می شد به عنوان مثال بعد از فوق 
ممتاز ۴ سال سپری شود یا پس از سن 
۶۰ سالگی و پیشنهادات دیگر ملاک 

این ارزشیابی قرار می گرفت.

" چرا زهم بگریزیم، راهمان که یکی 
است                

که  وآهمان  اشک  سکوتمان،غممان، 
یکی است

  چرا زهم بگریزیم ؟ دست کم یک عم
ر                                مسیر میکده 

و خانقاهمان که یکی است
هامان کمی کدر شده  رابطه  اگر چه 
است                            چه 
باک؟ حرف وحدیث نگاهمان که یکی 

است "
) محمد سلمانی (                

باور اینکه همیشه حق با من است ما 
را زهم دور نگه می دارد، شاید حق 
با دیگران هم. به قولی حق چون آیینه 
ای که از آسمان به زمین افتاده است و 
هزاران تکه شده است و هر تکه ای از 
آن دست دیگریست و او در آن می 

نگرد و خود را می بیند، چون من ...

" دشوارترین شکنجه این بود که ما یک 
یک، به درون خویش تبعید شدیم "

 ) شفیعی کدکنی (

حال و روز بنده و صدها خوشنویس 
دیگر با بیش از ۳۰ الی ۴۰ سال فعالیت 
پیگیرانه و تلاش در شناساندن انجمن 
چگونه  امروز  خود،  دیار  و  شهر  در 
تشویق  نه  و  انجمن  نه عضو  است؟ 
و تکریم و حق عدم پیگیری که چرا 
اینچنین شده است. در هر اداره و نهادی 
که ۳۰ سال خدمت کنید، بازنشسته می 
و  دارید  می  دریافت  سنوات  شوید، 
حقوق بازنشستگی دریافت می دارید و 
بیمه خواهید داشت ولی انجمن با ما چه 
کرده است؟ سرنوشت خوشنویسانی 
که انجمن را به هر دلیلی ترک کرده 
اند چگونه است؟ خوشنویسانی که با 
نظرات و افکار انجمن مخالفت کرده 
و  بسیار زشت  اند؟  تنبیه شده  و  اند 
ناپسند است نمونه های فراوانی وجود 
دارد که حکم صادره در مورد آن ها 

عادلانه و هنرمندانه نیست.

چون موریانه بیشه ی ما را ز ریشه   "
خورد              

کاری که کرد تفرقه با ما، تبر نکرد. "

 ) حسین منزوی (

رای  و  حکم  کردن  صادر  زورمندانه 
در جامعه هنری ، زیبا و مردم پسندانه 
نیست. هنرمندان می توانند با افکار و 
اندیشه های متفاوت در کنارمان باشند 
ممکن است من جایی با نظرات و اعمال 

شما موافق نباشم حتما دشمن نیستم، 
هنرمندی متفاوت اندیش هستم.

" آنکه باورت دارد، یک قدم جلوتر از 
کسی است که دوستت دارد "

 ) گوته (
من و خیلی ها عاشقانه اساتید را دوست 
داشته و در خیلی از موارد همراه و هم 
که  آنانی  از  بترسید  آنان هستیم،  فکر 
در جلو روی شما از شما سرسختانه 
به دفاع می پردازند و در پشت سرتان 
بدترین مواضع را اتخاذ می کنند و به 
قول عامیانه به غیبت می پردازند. دوست 
داشتن صرفا تایید همه مواضع و افکارتان 

نخواهد بود.

" آه از این قوم ریایی که درین شهر دو 
روی            

 روزها شحنه و شب  باده فروشند همه "

) شفیعی کدکنی (

بگذارید و فرصت دهید که در فضای 
انجمن، این مقدس بودن و تقدیس استاد 
آن  جایگزین  واقعی  احترام  و  بشکند 
گردد و اجازه بدهیم نقد و انتقاد و بیان 
آنچه که فکر می کنند با حفظ حرمت ها 
و منطق رایج گردد و غیبت جای آن را 
نگیرد. این واقعیت امروز ماست. آموزش 
راه صحیح و مدرن به خود بگیرد و 
راه های آموزش با اسلاید و تصویر و 
نقد و بررسی آثار به صورت مکتوب 
و  آموزشی  های  کلاس  برگزاری  و 
سخنرانی در تهران و شهرستان ها اوج 
بگیرد. خوشنویس معاصر توانایی یک 
ساعت سخنرانی و آموزش علمی و 
نقد آثار را ندارد. سرمان را از لای برف 
از  و  بیاوریم  بیرون  بافی  خیال  های 
تکرار متن و اشعار ثابت و یکنواخت 
و از روی خط استادان قدیم و جدید 
کتاب  بخوانیم،  شعر  برداریم.  دست 
کنیم،  سخنرانی  و  بنویسیم  بخوانیم، 
نمانیم،  عقب  روز  دانش  و  علم  از 
عصر صفویه و قاجار نیست مسایل 
و مشکلات مردم را نادیده نگیریم و 
در رویا عمر سپری نکنیم. تعهد داشته 
باشیم تاریخ و زمان بیرحمانه ما را به 
نقد خواهد کشید و فراموش نخواهد 
کرد.مراقب کلمات و واژه ها و متن 
های تحریر شده خود باشید، آن ها در 
فاصله ی ذهن شما و گوش مخاطب 
معنای دیگری پیدا می کنند. در خاتمه 
بار دیگر بر این جمله تاکید می ورزم، 
هنرمند در قبال جامعه و مردم مسئول 
است چون پیشرو است چشم همه به 

قلم و دانش شماست.

نامه اسلامی به استاد امیر خانی:

حال  خوشنویسی خوش نیست
خبر

برخورد با 
آژانس های متخلف 

رئیس اداره صنعت معدن و تجارت شهرستان 
معدن  صنعت،  اداره  بازرسین  گفت:  کلاله 
وتجارت شهرستان کلاله از آژانس های این 
شهرستان بازدید نمودند. به گزارش روابط 
های  گشت  گفت:  رزاقی  حسن  عمومی، 
نظارتی مستمر از بازار و مراکز خدمات رسان 
در دستور کار این اداره قرار دارد.رزاقی افزود: 
با هرگونه افزایش خودسرانه به شدت برخورد 
خواهد گردید و از کلیه واحدهای کسب و 
کاری که در شهرستان خدمات رسانی می 
کنند، خواست به جهت جلوگیری از ضرر و 
زیان احتمالی، مطابق مقررات و در چارچوب 
قانون فعالیت نمایند. وی گفت: طی بازدید به 
عمل آمده از آژانس های شهرستان تعداد دو 
پرونده تخلفاتی با موضوع افزایش خودسرانه 
قیمت تشکیل و جهت سیر مراحل قانونی به 

تعزیرات حکومتی معرفی گردیدند.

خیران ۹۰ میلیارد تومان
 در مدرسه سازی مشارکت کردند

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس گلستان 
گفت: سال گذشته، خیران گلستان ۹۰ میلیارد 
کردند.  مشارکت  سازی  مدرسه  در  تومان 
فراهی  وحید  عمومی،  روابط  گزارش  به 
از ۹۰  بیش  گذشته  سال  خیران  اظهارکرد: 
میلیارد تومان برای مدرسه سازی در استان 
کمک کردند و ۹۰ درصد طرح های در دست 
اجرا در این زمینه با کمک خیران به پایان 
رسید. فراهی افزود: امسال قصد داریم مبلغ 
کمک خیران را به ۱.۵ الی دو برابر رسانده و 
از حمایت های آن ها بیشتر برخوردار شویم. 
پروژه  وی عنوان کرد: در سال گذشته ۳۰ 
آموزشی را تحویل آموزش و پرورش و دانش 
آموزان استان دادیم که از این تعداد ۲۷ پروژه 
با مساعدت و کمک خیران بوده است.فراهی 
گفت: برای ارتقای پیشرفت گلستان، همه باید 
دست در دست هم دهیم و خیران با اقدامات 

خود هم استان و آخرت خود را آباد کنند.

هنرمند در قبال جامعه و مردم مسئول است
 چون پیشرو است چشم همه به قلم و دانش شماست

www.golshanemehr.com
۰۱۷3۲۲5۱3۱6
۰۱۷3۲۲443۰۲
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
شهرستان گرگان گفت: قدم اول در مسیر 
مبارزه با مواد مخدر، فرهنگسازی و آگاهی 
دادن به خانواده ها و جوانان می باشد. به 
اظهار  جرجانی  عمومی،  روابط  گزارش 
کرد: با توجه به اهمیت موضوع پیشگیری 
اعتیاد لازم است دستگاه های ذیربط  از 
چشم انداز یکساله خود را با اهداف موثر 
در این حوزه ترسیم نمایند. وی در ادامه 
تاکید کرد: علاوه بر محلات کم برخوردار، 
به منظور پیگیری معضلات فرهنگی و 
به  اعتیاد،  به ویژه  آسیب های اجتماعی 
صورت مسجد محور با عنایت به فقدان 
مسجد و اماکن مذهبی در قسمت های 
جنوبی شهر گرگان، کارگروهی متشکل 
اسلامی،  تبلیغات  سازمان  شهرداری،  از 
منابع طبیعی، اوقاف، ستاد امر به معروف 

و نهی از منکر و فرمانداری تشکیل گردد تا 
نسبت به بررسی راهکارها و احداث اماکن 
مذهبی در پهنه مذکور اقدام شود. وی تاکید 

کرد: لازم است طرح پیشگیری از اعتیاد به 
صورت منسجم و پیوسته در خانه های 
و  محلات  صنفی،  های  واحد  فرهنگ، 

ادارات، جهت آگاهی بخشی در خصوص 
آسیب های جدی مواد مخدر اجرا شود. 
معاون سیاسی،امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
اعلام کرد: یکی از اقدامات مؤثری که در 
راستای پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
در سال گذشته انجام پذیرفته است، افتتاح 
در  روستا،  در  زندگی  یاریگران  طرح 
روستای نصر آباد که هم اکنون با همّت 
اعضای آن که شامل: دهیار، بهورز، مدیران 
مدارس و مسئول پایگاه مقاومت بسیج می 
باشد، در حوزه خود مراقبتی و پیشگیری 
از اعتیاد در حال اجراست. وی در پایان 
از  پیشگیری  مقابله و  اینکه  به  اشاره  با 
بسیاری از آسیب های اجتماعی را باید از 
مدارس شروع کرد، خواستار اجرای طرح 
های نماد ، پاک و طرح یاریگران زندگی 

در مدارس شد.

مهمترین اقدام در پیشگیری از اعتیاد آموزش است
قدم اول در مسیر مبارزه با مواد مخدر، فرهنگسازی و آگاهی دادن به خانواده ها و جوانان می باشد

خبر

توقیف ۲ کامیون حامل مرغ 
خارج از شبکه توزیع 

فرمانده انتظامی بندرگز از توقیف دو دستگاه 
کامیون حامل دو هزار و ۱۴۲ قطعه مرغ زنده 
خارج از شبکه توزیع در این شهرستان خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی، مهدی مهدوی 
شهرستان  انتظامی  مأموران  اظهارکرد:  نیا 
بندرگز در حین کنترل خودروهای عبوری 
به دو کامیون حامل مرغ زنده مشکوک شدند. 
فرمانده انتظامی بندرگز افزود: در بررسی های 
انجام شده مشخص شد این کامیون ها حامل 
دو هزار و ۱۴۲ قطعه مرغ زنده فاقد هرگونه 
مجوز حمل و خارج از شبکه توزیع و عرضه 
هستند. وی با اشاره به معرفی دو متهم به 
مراجع ذیصلاح، بیان کرد: ارزش این محموله 
بیش از دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد 
شده است. مهدوی نیا با بیان این که محموله 
شهرستان  کشاورزی  جهاد  به  مذکور  های 
تحویل داده شد، گفت: شهروندان می توانند 
در صورت مشاهده هر گونه موارد مشکوک 

مراتب را به پلیس اطلاع دهند.

3 شرور مسلح در 
علی آبادکتول دستگیر شدند

علی  شهرستان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
آبادکتول گفت: سه نفر از عاملان تیراندازی 
پلیس  توسط  آبادکتول  علی  در  شرارت  و 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شدند.  دستگیر 
سیدعلی نصرتی اظهار کرد: پس از اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی مبنی بر وقوع یک فقره 
تیراندازی در یکی از روستاهای بخش کمالان 
شهرستان علی آبادکتول، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار مأموران انتظامی شهرستان 
قرار گرفت.جانشین فرمانده انتظامی علی آباد 
کتول افزود: با تحقیقات فنی و تخصصی و 
بررسی های انجام شده توسط پلیس، عاملان 
با  از هماهنگی  تیراندازی شناسایی و پس 
مراجع قضائی در یک عملیات غافلگیرانه 
دستگیر شدند.وی با اشاره به دستگیری سه نفر 
در این راستا تصریح کرد: متهمان در تحقیقات 
اولیه پلیس به بزه ارتکابی اعتراف و علت و 

انگیزه خود را اختلافات قبلی اعلام کردند.

www.golshanemehr.com

تبادل کالا در گمرک
 اینچه برون به ۱3۰ دستگاه 
تریلر در روز رسید

استاندار گلستان گفت: تبادل کامیونی 
از مرز اینچه برون که به صفر رسیده 
کامیون  از ۱۳۰  حاضر  حال  در  بود 
در روز گذشته و ما به دنبال صادرات 
۵۰۰ میلیون دلاری از گلستان هستیم. 
به گزارش روابط عمومی، علی محمد 
زنگانه در نشست صمیمی با اصحاب 
رسانه اظهارکرد: تا پیش از این دولت، 
منطقه آزاد اینچه برون مصوبه ای روی 
کاغذ بود و حتی مهر هیأت دولت را 
هم نداشت. استاندار گلستان افزود: پس 
اساسنامه  انجام شده،  پیگیری های  از 
قانونی منطقه آزاد نهایی شده و پس 
آن  مدیرعامل  و  مدیره  هیات  آن  از 
منصوب خواهد شد. وی گفت: ۲۱ 

نفر از نخبگان استان احصاء و به وزیر 
امور اقتصادی معرفی شده اند و ما برای 
آن طرح جامع هم ظرف مدت یک 
سال آماده کردیم.زنگانه ادامه داد: تبادل 
کامیونی که به صفر رسیده بود در حال 
حاضر از ۱۳۰ کامیون در روز گذشته 
میلیون  صادرات ۵۰۰  دنبال  به  ما  و 
دلاری از استان هستیم.وی ادامه داد: 
چشم انداز توسعه برای استان تعریف 
کردیم و ۳۱ سند بخشی توسعه برای 
در  شده  مقرر  و  کردیم  آماده  استان 
افق ۱۴۰۴ درآمد سرانه مردم استان به 
میانگین درآمد سرانه مردم در کشور 
برسد.استاندار گلستان گفت: اقدامات 
انجام  استان  زیادی در حوزه راه های 
شده و از ۳۴ کیلومتر جاده آق قلا به 
بندرترکمن که موسوم به جاده مرگ 
شده بود تاکنون عملیات تعریض ۱۷ 
کیلومتر انجام شده و تلاش می کنیم با 
اجرای کامل این پروژه در سال جاری 
تا انتهای سال ۱۴۰۲ چیزی به نام جاده 

مرگ در استان نداشته باشیم.

5 هزار چاه غیرمجاز
 تعیین تکلیف شد

برداری  بهره  و  حفاظت  معاون 
شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: 
از ۱۵ هزار حلقه چاه محفوره فاقد 
پروانه در گلستان تاکنون پنج هزار 
به  تعیین تکلیف شده است.  حلقه 
اظهار  تیموری  جواد  مهر،  گزارش 
کرد: چاه هایی که تا قبل از سال ۸۵ 
پروانه  فاقد  و  شده  حفر  استان  در 
تعیین  باید  هستند  برداری  بهره 
و  حفاظت  معاون  شوند.  تکلیف 
منطقه ای  آب  شرکت  برداری  بهره 
برداران  بهره  افزود:  گلستان 
قبل  محفوره  پروانه  بدون  چاه های 
صصبرای  باید  هم   ۱۳۸۵ سال  از 
در  خود  چاه های  تکلیف  تعیین 
آب  منابع  ادارات  به  وقت  اسرع 
به  نسبت  و  مراجعه  شهرستان ها 
تعیین تکلیف این چاه ها اقدام کنند. 

آغاز فعالیت ۱4 
داور حرفه ای تا شهریور

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: 
حرفه ای  داوران  تحلیف  مراسم 
گلستان هم زمان با سراسر کشور و 
با حضور برخط رییس قوه قضائیه 
گزارش  به  شد.  برگزار  گرگان  در 
روابط عمومی، حیدر آسیابی اظهار 
کرد: مراسم تحلیف داوران حرفه ای 
گلستان هم زمان با سراسر کشور و 
با حضور برخط رئیس قوه قضائیه در 
گرگان برگزار شده و استان گلستان از 
این ظرفیت قانونی بهره خواهند شد. 
آسیابی افزود: در این استان ۲۸ نفر 

شده  پذیرفته  حرفه ای  داوری  برای 
 ۱۴ صلاحیت  لحظه  این  تا  که  اند 
تأیید شده و برای یک  از آن ها  نفر 
نفر از آن ها نیز پروانه داوری صادر 
شده است. آسیابی با بیان اینکه ۱۳ 
نفر دیگر هم در مراحل آموزش قرار 
دارند، ابراز امیدواری کرد که در نیمه 
فعالیت  شاهد  جاری  سال  نخست 
سطح  در  حرفه ای  داور  حداقل ۱۴ 
استان باشیم. وی تاکید کرد: داوری 
حرفه ای یکی از روش های رسیدگی 
به دعاوی حقوقی است  غیرقضائی 
پرونده های  کاهش  موجب  هم  که 
هم  و  قضائی  مراجع  به  وصولی 
موجب کاهش زمان و هزینه حل و 
فصل دعاوی می شود. آسیابی گفت: 
طبق قانون بناست از این ظرفیت برای 
حل فصل دعاوی و اختلافات استفاده 
شود. وی ادامه داد: آرای صادر شده 
آرای  مانند  حرفه ای،  داوران  توسط 
محاکم قطعیت دارد و ضمانت اجرای 

آن، دادگستری است.

طرح هادی 4۱5 روستا 
بازنگری خواهد شد

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان با اشاره به 
گلستان  روستاهای  درصد  اینکه ۱۰۰ 
طرح هادی مصوب دارند، گفت: در ۵۱۹ 
روستا این طرح بازنگری شده و امسال 
هم طرح ۴۱۵ روستا براساس اولویت 
بازنگری خواهد شد. به گزارش روابط 
عمومی، سیدمحمد حسینی اظهارکرد: 
بازنگری و اجرای طرح هادی روستاها 
سبب توسعه روستا و گسترش فضای 

ساخت و ساز شده و از مصادیق اجرای 
شعار سال است و سبب ماندگاری مردم 
خواهد شد. حسینی افزود: ۱۰۰ درصد 
هادی مصوب  استان طرح  روستاهای 
داشته و در ۵۱۹ روستا این طرح بازنگری 
روستا   ۴۱۵ طرح  هم  امسال  و  شده 
براساس اولویت بازنگری خواهند شد. 
وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۰ بازنگری 
طرح ۲۷۴ روستا آغاز شده که نسبت به 

سال قبل از آن ۲۱۴ درصد رشد داشته 
است. حسینی گفت: در سال ۱۴۰۱، مبلغ 
۴۶۵ میلیارد تومان تأمین اعتبار شده و دو 
هزار و ۲۰۷ طرح تعریف شده است. 
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان بیان کرد: 
در سفر رئیس جمهور طی سه سال ۳۲۰ 
میلیارد تومان برای بازنگری و اجرای 
طرح هادی مصوب شده که ۴۰ میلیارد 

تومان تاکنون تخصیص داشتیم. 




